
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DETERMINAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
N. 4 DEL 19-04-2019

Oggetto: Art. 7 Istituzione e Ordinamento del Corpo di Polizia Municipale - assenza o
impedimento del Comandante e del Vice Comandante

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di aprile nel proprio ufficio

Visto l’art. 7, ultimo comma, del vigente Ordinamento del Corpo di Polizia Municipale il quale
recita che:  ”In caso di assenza o impedimento, il Comandante è sostituito dal Vice Comandante. In
caso di assenza di entrambi è sostituito dall’addetto di qualifica più elevata in servizio, e, a parità di
qualifica, del più anziano”;
Preso atto che il Comandante, Dr. Spampinato Giuseppe, è in congedo per motivi di salute;
Preso atto, altresì, che il Vice Comandante Sig. Vasta Giuseppe, è in congedo per motivi di salute;
Ravvisata la necessità e l’urgenza, al fine di dare continuità al servizio di Polizia Municipale, di
individuare altra unità lavorativa a cui attribuire le funzioni di Comandante del corpo di Polizia
Municipale nei casi di assenza o impedimento sopra citate;
Ritenuto che in atto il Corpo di Polizia Municipale, oltre alla figura del Comandante e del Vice
Comandante, è costituito da più soggetti addetti al servizio aventi la medesima qualifica e che in tal
caso sopperisce, per le ipotesi di sostituzione previste dalla norma di cui al primo capoverso, il
criterio di anzianità;
Ritenuto, giusto quanto rilevato nel precedente capoverso, che in atto l’Ispettore Capo più anziano e
il Sig. La Spina Giuseppe, in possesso dei requisiti idonei, quale incaricato temporaneo, delle
funzioni in sostituzione del Comandante del corpo di Polizia Municipale per le ipotesi di assenza o
impedimento dello stesso e del Vice;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale relativo al personale del comparto delle regioni e
delle Autonomie Locali;
VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000;
VISTA la legge n. 65/1986 e smi;
VISTA la L.R. N. 19/1990;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di:

DARE ATTO che ai sensi dell’art. n. 7 del vigente dell’Ordinamento del Corpo di Polizia Municipale in1.
caso di assenza o impedimento, il Comandante è sostituito dal Vice Comandante. In caso di assenza
di entrambi è sostituito dall’addetto di qualifica più elevata in servizio, e, a parità di qualifica, del più
anziano;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.4 del 19-04-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DARE ATTO che,  giusto organico in atto del Corpo di Polizia Municipale,  l’Ispettore Capo Sig. La2.
Spina Giuseppe risulta essere il più anziano e quindi idoneo a ricoprire l’incarico temporaneo delle
funzioni di cui all’articolo 7 citato;
TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici interessati;3.
TRASMETTERE la presente determinazione, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza4.
alla locale Stazione dei Carabinieri, alla Procura della Repubblica e alla Prefettura di Catania;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo Pretorio on-line del
Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune sez. Amministrazione
trasparente.

La Commissione Straordinaria

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.4 del 19-04-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 2


